ESTADO DO PIAUÍ

 PREFEITURA MUNICIPAL DE MONSENHOR HIPÓLITO – PIAUÍ
  Av. Carlos Libório, nº 101, Centro. CEP: 64650-000 – Monsenhor Hipólito/PI
 CNPJ: 06.553.770/0001-48          Fone: (89) 3433-1155

  E-mail: monsenhorhipolitoprefeitura@gmail.com

Av. Carlos Libório, 101, Centro, CEP. 64650-000 – Monsenhor Hipólito/PI

CNPJ: 06.553.770/0001-48          Fone/Fax: (89) 3433-1155

Portaria Nº 31/2022, de 28 de dezembro de 2022.

“Dispõe sobre a nomeação e publicação no Diário Oficial dos Municípios de Presidente

e Vice-Presidente eleitos para composição do Conselho Municipal de Acompanhamento e

Controle Social do Fundo de Manutenção e Desenvolvimento da Educação Básica e de

Valorização dos Profissionais da Educação- CACS-FUNDEB, de acordo com os termos da Lei

nº 173, de 14 de setembro de 2017, e em conformidade com a Lei Federal de 14.113, de 25 de

dezembro de 2020.

                             O PREFEITO MUNICIPAL DE MONSENHOR HIPÓLITO, Estado do Piauí,

no uso de suas atribuições constitucionais, na forma prevista na Lei Orgânica Municipal.

RESOLVE:

Art. 1ª – Nomear o Presidente e Vice-Presidente do Conselho Municipal do Fundo de

Manutenção e Desenvolvimento da Educação Básica e de Valorização dos Profissionais da

Educação – CACS - FUNDEB do município de Monsenhor Hipólito - Piauí.

Maria Anunciada Silva – CPF: 347.977.503-91  Presidente

Elcié de Sá e Silva Lima – CPF: 322.419.503-78 Vice-presidente

Sem mais para o momento, agradeço a atenção e renovo votos de estima e elevada

consideração.

                  Atenciosamente,

GABINETE DO PREFEITO DO MUNICÍPIO DE MONSENHOR HIPÓLITO – PI

PREFEITO DO MUNICÍPIO DE MONSENHOR HIPÓLITO-PI.